3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

21.10.2021                                                                                                                № 9
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель –
И.о.главы администрации Восточного сельского поселения Бродовиков А.Ю.
Секретарь –
ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:

Патрушева О.Л.-заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;
Ильин В.И.- ведущий специалист по управлению имуществом  администрации Восточного сельского поселения;
Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Черемных Н.Н.- специалист по работе с населением ТСП Никольский сельсовет администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.- депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение результата общественных обсуждений, объявленных постановлением главы Восточного сельского поселения от 20.08.2021 № 97а по  проекту внесения изменений в Генеральный план Восточного сельского поселения, утвержденный решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 19.09.2010 № 48 применительно к населенным пунктам пос. Восточный, с. Никольское, подготовленного на основании муниципального контракта № 0162300052919000018 от 27.09.2019 ООО «Компания Земпроект» г. Барнаул.
ВЫСТУПИЛИ:

Степаненко И.В.
1. О необходимости рассмотрения проекта внесения изменений в Генеральный план Восточного сельского поселения, утвержденный Решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 19.09.2010 № 48  применительно к населенным пунктам пос. Восточный, с. Никольское. Указанный проект документа территориального планирования  12.08.2021 размещен на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения и в ФГИС ТП, обеспечен доступ, направлен на согласование с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и муниципальным образованием Камышловский муниципальный  район, срок согласования составляет 2 месяца.

Указанный проект документа территориального планирования  12.08.2021 размещен на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения и в ФГИС ТП, обеспечен доступ, направлены на согласование с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и муниципальным образованием Камышловский муниципальный  район, срок согласования составляет 2 месяца. По результатам общественных обсуждений жалоб и возражений не поступило. Заключением Правительства Свердловской области по проекту документа территориального планирования от 08.10.2021 № 16-05-02/24 отказано в согласовании проекта генерального плана пос.Восточный, с.Никольское.
РЕШИЛИ:
1.  Проект внесения изменений в Генеральный план Восточного сельского поселения, утвержденного решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 19.09.2010 №48 в отношении населённых пунктов  пос. Восточный, с. Никольское вернуть на доработку исполнителю работ ООО «Компания Земпроект», продолжить работу по корректировке в соответствии с замечаниями Правительства Свердловской области и разместить во ФГИС ТП повторно для создания согласительной комиссии.
Председатель:                                                                               А.Ю. Бродовиков
Секретарь:                                                                                     И.В. Степаненко